
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta: Kristýna Horníková 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management / KMO 

Téma diplomové práce: Ekonomické aspekty legislativní úpravy turismu v České republice 

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Petr Janeček 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Předložená práce se zabývá v současnosti velmi aktuálním tématem legislativní úpravy. Téma bylo záměrně 

i směřováno k analýze legislativní úpravy a je pro praxi velmi žádoucí a nápomocné. Z pohledu formálního 

zpracování vykazuje práce řadu překlepů a chyb z čehož je jasné, že práce byla dokončována ve spěchu. 

Teoretická část práce není vždy zcela aplikovaná v praktické části, ačkoliv chápu, že autorka chtěla 

vysvětlit základní pojmosloví spojené s tématem destinačního managementu, o kterém má být právě 

legislativní úprava. Autorka píše v některých pasážích v první osobě, což není zcela správně. Zcela 

významně není ani akcentován ekonomický aspekt, což je z názvu znatelnější. Nicméně částečně v práci 

ukotven je. Jako silnou stránku práce hodnotím právní náhled na problematiku, kterého nejsme na fakultě 

vždy schopni. Ze stejného důvodu hodnotím i velmi pozitivně zvolenou metodu obsahové analýzy 

jednotlivých právních dokumentů a jednotlivých právních systémů. Bohužel komplexní pohled na právo 

v turismu by bylo vhodné řešit na úrovni disertační práce, aby šlo uchopit celostně. Nicméně tato práce 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

naplňuje očekávání od navazující práce a přináší celou řadu poznatků především pro praktickou 

aplikaci. Z těchto důvodu doporučuji práci k obhajobě a navrhuji známku mezi dobře a velmi dobře 

s ohledem na obhajobu.   

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Vysvětlete, jak by mohla Národní rovzojová banka napomoci turismu, případně zda existují pobídky do 

turismu.  

Co dle vašeho názoru nejvíce brzdí přijetí legislativy urpavující management turismu v Česku? 

U kterých ekonomických charakteristik by mohlo dojít ke změně v případě legislativní úpravy 

managementu turismu?   

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  


